1

[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗИМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 145

от 23 декабря  2019 года
с. Зимино

Об утверждении актуальной версии решения Зиминского сельского совета Раздольненского района Республики Крым  ««О бюджете муниципального образования Зиминское сельское  поселение Раздольненского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым,  Уставом муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Положением об администрации Зиминского сельского поселения,  принимая во внимание рекомендации комиссии Зиминского сельского совета по бюджету, налогам, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию
 Администрация Зиминского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить актуальную версию решения Зиминского сельского совета Раздольненского района Республики Крым  «О бюджете муниципального образования Зиминское сельское  поселение Раздольненского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (Приложение 1).
[bookmark: Par39][bookmark: Par1210][bookmark: Par1232]      2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале   Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального района (razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Зиминское сельское поселение, а также на информационном стенде Зиминского сельского совета, расположенного по  адресу: село Зимино, улица Гагарина,33
      3.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня обнародования.

Председатель Зиминского сельского совета-
глава Администрации
Зиминского   сельского   поселения	    С.В. Канцелярук
[bookmark: Par34][bookmark: _GoBack]

[image: Герб Крыма]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
ЗИМИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
76-е  заседание 1 созыва
РЕШЕНИЕ № 380-1/18

Список изменяющих документов
(в ред. Решения 82-го заседания Зиминского сельского совета Раздольненского района Республики Крым  от 01 апреля 2019 года № 407-1/19, Проект Решения Зиминского сельского совета 2 (внеочередной) сессии 2 созыва от 00.12.2019 № )

от  27 декабря  2018 года
с. Зимино

 О бюджете муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание рекомендации комиссии Зиминского сельского совета по бюджету, налогам, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, Зиминский сельский совет Раздольненского района Республики Крым

РЕШИЛ:

    1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2019 год:
1) общий объем доходов в сумме  5 209 283,18 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 617 500,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 4 591 783,18 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 5 480 965,18 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей».
4) дефицит бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в сумме 271 682,00 рублей;
2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Зиминское  сельское  поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и 2021 год:
      1) общий объем доходов на 2020 год в сумме 4 133 516,46 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 621 400,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 3 512116,46 рублей, в том числе из бюджета Республики Крым  в сумме 2 978 708,68 рублей, из бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым  в сумме 725 438,50 рублей; и на 2021 год в сумме 4 083 124,29 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 648300,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 3 434 824,29 рублей, в том числе из бюджета Республики Крым в сумме 2 904554,91 рубля, из бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в сумме  722 300,10 рублей.
           2) общий объем расходов на 2020 год  в  сумме 4 133 516,46 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 50 490,83 рубль и на 2021 год в сумме 4 083 124,29 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
95 449,20 рублей;
 3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Зиминское  сельское  поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 год в сумме 0,00 рублей и на 2021 год в  сумме 0,00 рублей;
3.Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов:
1) на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему  решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1а к настоящему  решению.
4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского  района Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
5.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по ведомственной структуре расходов:
1) на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4а к настоящему  решению.
         7. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение  Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов:
1) на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему  решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5а к настоящему  решению.
8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования  Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов:
1)  	на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему  решению;
2) 	на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6а к настоящему решению.
9.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым:
1)  на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7а к настоящему  решению.
10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов  получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в бюджет муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым:
1)  на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8а к настоящему  решению.
11. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в бюджет муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым соответственно целям их предоставления.
         12. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2019 года размеры денежных содержаний лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым.
13. Установить, что руководители органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым не вправе принимать в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов решения, приводящие к увеличению штатной численности работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности.
14. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников бюджетной сферы на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов, обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными актами Республики Крым и муниципального образования  Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики  Крым.
           15. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет  муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов не планируется.
[bookmark: sub_2173015]           16. Предоставление муниципальных гарантий из бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов  не предусмотрено.
           17. Установить, что в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов все муниципальные унитарные предприятия Зиминского сельского поселения уплачивают в бюджет муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 50 % части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
     18. В соответствии со ст.96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, установить,  что остатки средств бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на начало текущего финансового года:
	а) в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым  в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым  на начало текущего финансового года;
	б) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году.
         19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
        20. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале   Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального района (razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Зиминское сельское поселение, а также на информационном стенде Зиминского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, село Зимино, улица Гагарина, дом 33.
         21. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского совета по  бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений, социально-экономическому развитию.

Председатель Зиминского сельского
совета                                                                                       Б. М. Андрейчук

image1.emf

image2.png